事 務 連 絡

令和４年 10 月 13 日

   都道府県

各  保健所設置市   衛生主管部（局） 御中

   特 別 区

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部

 厚生労働省委託事業「新型コロナウイルス感染症の PCR検査等にかかる

精度管理調査」に関する応募について（協力依頼）

平素より、新型コロナウイルス感染症に係る業務につき、多大なご協力・ご尽

力を頂き誠にありがとうございます。

今般、別添の通り、厚生労働省委託事業として、「新型コロナウイルス感染

症の PCR検査等にかかる精度管理調査」を行うこととしました。本事業は、統

一的な試料を各施設に配布し、その検査結果を集計するなどの調査を行うこと

により、現状を把握するとともに、新型コロナウイルス感染症の PCR検査等の

精度の確保を図ることを目的としております。

つきましては、新型コロナウイルス感染症の PCR 検査等を行う施設におかれ

ましては、別添を御確認の上、御参加の程宜しくお願いいたします。

（添付資料）

・厚生労働省事業「新型コロナウイルス感染症の PCR 検査等にかかる精度管理

調査」参加への協力依頼について

【連絡先】

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部・戦略班

TEL 03-3595-3489